平成３０年度 第１０回 広報公聴委員会 会議録

開催日 平成３１年３月６日（水）

会議時間 午後３時３分 ～ 午後３時４１分

開催場所 佐倉市議会 議会棟２階 第三委員会室

出席委員等

[委員長] 小須田 稔  [副委員長] 敷根 文裕

[委員] 斎藤 明美、木崎 俊行、望月 圧子、爲田 浩、橋岡 協美、

伊藤 壽子、石渡 康郎

欠席委員等 なし

委員外議員 なし

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 橋口 庄二  〔次長〕 鈴木 則彦

[書記] 村上 一郎、井上 睦

協議事項

(１) 議会だより（２月定例会号）について

(２) その他

【決定事項】

(1) 議会だより（２月定例会号）について

□平成３１年４月１５日（月）発行予定

・部数は５４，５００部を予定、基調色は緑。

 ・今号から新たに市内セブンイレブン２４店舗とイオンタウンユーカリが丘へ配布

 ・文字サイズ大きく（1行 14文字→12文字）

□レイアウトについては、以下の各項目を掲載。

・１頁   ２月定例会の概要、当初予算額の内訳、欄外に骨格予算の用語解説

当初予算から主な事業の写真４点掲載（草ぶえの丘シェアハウス、
パスポートセンター、ALT、スマートオフィスプレイス）

・２～５頁 一般質問（代表質問・個人質問）、一般質問通告要旨、用語解説

      顔写真はホームページの掲載写真。次号以降は委員会で検討。

・５頁下段 主な議案の概要

・６頁   議案賛否一覧

・７頁   会派等の意見

・８頁   委員会報告（委員長報告の写真掲載）

次期総合計画の審査方法の答申、議会だよりのリニューアル、

市議会ホームページＰＲ、マチイロ、議会百景
  (2) その他

□意見交換会報告書

・２月７日付けで参加者、議員全員へ配布。執行部は危機管理室と福祉部へ１部ずつ配

布。ホームページに公表し、市政資料室、市内の図書館に配架。

【主な意見等】

   □主な事業の写真掲載。スマートオフィスはイラストではなく、出来上がりに近い写真に。

   □基調色はこのまま？→もう少し薄くなる。

   □グラフが単色だが、せっかくカラーになるのだから、多色にできるか。→対応可能

   □小さい写真を複数載せるよりも、前回のピアノのように１点大きい写真を載せたらどう

か→・今回はエアコンの整備に関係する写真はどうか。

・ＡＬＴなど、写真を載せるとわかりやすい。情報提供という意味ではこのままで

もよいのではないか。

  □委員会報告の写真は事業に関係する写真が良いのでは。→今回は時間的な制約もある。

次号以降委員会で検討。

【次回の開催について】

 平成３１年３月２２日（金）午後４時から

 「議会だより（２月定例会号）について」

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

           委員長  小須田 稔